ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

PHÒNG LAO ĐỘNG TB&XH

Số : 428 /LĐTBXH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

Quận 1, ngày 09 tháng 8 năm  2016

	V/v tham dự lớp tập huấn          Luật Bảo hiểm xã hội.

THƯ MỜI

                                   Kính gửi:

- Giám đốc các Công ty – Doanh nghiệp;

- Chủ cơ sở sản xuất kinh doanh.

- Ban Chấp hành các CĐCS trực thuộc LĐLĐ Q1

Thực hiện Quyết định số 1693/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2013 của Uỷ Ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh phê duyệt kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho người lao động và người sử dụng lao động trong các loại hình doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ năm 2013 đến năm 2016.

Phòng Lao động Thương binh và Xã hội và Liên đoàn Lao động quận 1 phối hợp tổ chức lớp tập huấn về Luật Bảo hiểm xã hội.
1. Thời gian, địa điểm tổ chức:

* Thời gian : Thứ Năm, ngày 08 tháng 9 năm 2016
                    (Tập huấn 01 buổi sáng, từ 07 giờ 30 đến 11giờ 00)

* Địa điểm : Hội trường A – Uỷ ban nhân dân Quận 1

                                Số 47 Lê Duẩn, phường Bến Nghé, Quận 1.
2. Đối tượng tập huấn :

* Người sử dụng lao động: Thủ trưởng, Ban Giám đốc các cơ quan, đơn vị và Ban Chấp hành các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động quận 1 có sử dụng lao động, hộ kinh doanh có thuê mướn sử dụng lao động.

3. Nội dung tập huấn :

- Luật Bảo hiểm xã hội;

- Nghị định 115/2015/NĐ-CP ngày 11/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm Xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc.

- Thông tư 59/2015/TT-BLĐTBXH ngày 29/12/2015 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm Xã hội về bảo hiểm xã hội bắt buộc.

4. Báo cáo viên:

Ban Giám đốc Bảo hiểm xã hội Quận 1. Do tính chất quan trọng của lớp tập huấn, đề nghị doanh nghiệp đăng ký và cử người tham dự gởi về Liên đoàn lao động Quận 1 hoặc Phòng Lao động - TBXH Quận 1 hạn chót ngày 05/9/2016 (phòng 209, lầu 1 số 47 Lê Duẩn, phường Bến Nghé, Quận 1). Mọi chi tiết liên hệ : Chị Phương Thanh hoặc Ngọc Linh, điện thoại 5404.1549. Anh Trần Vũ Bình – PCT LĐLĐ Q1 – 0908115566.
	Nơi nhận :

· Như trên;

· Phòng Pháp chế Sở LĐTBXH.

· Lưu

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Trịnh Thị Phương Châm